REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

______________________________________________________________________________________________

Trav. Abel Figueiredo, nº 122, Bairro - Centro - CEP 68.360-000, Senador José Porfírio – PA.

CNPJ (MF): 34.890.434/0001-26 -E-mail: camaradevereadoressenador2122@gmail.com

MEMORANDO 001/2023/CMSJP

Senador José Porfírio/PA, 02 de janeiro de 2023

Prezada Senhora

Mila Cristina David Macedo

Presidente da CPL

Assunto: Pedido de Inexigibilidade de licitação

Ilustríssima Senhora,

Cumprimentando a vossa senhoria, vimos por meio deste solicitar a Contratação da Empresa

PORTAL DO SOL CONSULTORIA TRIBUTARIA S/S, CNPJ 17.918.747/0001-26, com

vigência de 04/01/2023 até 31/12/2023, a ser pago o Valor Bruto de R$ 186.000,00 (cento e oitenta

seis mil reais), dividido em 12 parcelas de R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais), com a

Dotação Orçamentária Exercício 2023, Órgão: 01 Câmara Municipal, Unidade Orçamentária:

0101 Câmara Municipal, Atividade 01.031.0001.2.001 Manutenção do Legislativo, Classificação

Econômica 3.3.90.35.00.

Considerando a Ausência de competição, justifica-se o valor do contrato a partir de parâmetros de

mercado em contratos decorrentes de inexigibilidade de licitação com outros entes da administração

pública municipal.

Justificamos a Contratação da mesma por ser uma empresa Especializada em Consultoria e

Assessoria Contábil, para realizar serviços técnicos como elaboração de pareceres, respondendo a

consultas, bem como elaborando processos de prestações de Contas da Câmara Municipal de

Senador José Porfírio.

             Outrossim, em anexo, proposta comercial e documentos relativos a comprovação jurídica,

regularidade fiscal e trabalhista da sobredita empresa.

Atenciosamente,

José Reinan Sales de Araújo

Presidente da CMSJP

		2023-06-02T10:57:22-0300
	JOSE REINAN SALES DE ARAUJO:59284374200